
 

 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/5 

   

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Vaše značka (č. j.)   

Naše značka (č. j.) Z/2025/23832, R/2025/26910 

Datum 26.06.2025 

Vyřizuje Bc. Gabriela Pertlová 

Kontakt 569 497 203, gpertlova@muhb.cz 

  

 

Koordinované závazné stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod jako dotčený orgán podle ust. § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) vydává na základě žádosti obce 

Horní Krupá, IČO 00267481, sídlo Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá (dále jen žadatele) 

zastoupené xxxxxxxxxx, k předložené neúplné projektové dokumentaci k povolení záměru (dále jen 

PD) „Rekonstrukce havárie požární nádrže Horní Krupá“ podané dne 07.02.2025, naposledy 

bezvadně doplněné dne 24.06.2025, která řeší rekonstrukci původní požární nádrže (parc. č. 25/14 

v k. ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu), podle ust. § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavebního zákona), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) 

a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 správního řádu  

k o o r d i n o v a n é  z á v a z n é  s t a n o v i s k o ,  

zahrnující jednotlivá stanoviska k ochraně všech dotčených veřejných zájmů, které orgán veřejné 
správy hájí podle jiných právních předpisů. 

Koordinované závazné stanovisko nezahrnuje závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů.   

Koordinované závazné stanovisko obsahuje stanovisko podle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku  (dále jen zákona o JES):  

1. Jednotné environmentální stanovisko 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona o JES, vydává v souladu s ust. § 149 správního řádu a podle ust. § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 

I. 

Záměr „Rekonstrukce havárie požární nádrže Horní Krupá“ z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí přípustný s podmínkami. 

II. 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství (dále jen 
orgán OH) dle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona o odpadech) souhlasí dle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech se 
záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných tímto zákonem  
bez podmínek. 

 

 



 

 Odbor životního prostředí, 26.06.2025 
NZ: Z/2025/23832, R/2025/26910 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/5 

   

 

III. 

Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 4 odst. 2 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby se zásahem do významného krajinného 
prvku – malé vodní nádrže na pozemku parc. č. 25/14 v k. ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu  
a vodního toku IDVT 10101813 Krupský Potok. V rámci záměru se předpokládá odstranění 9 m2 
tavolníku (Spirea sp.) z břehového porostu.  

Práce budou provedeny v souladu s PD záměru (zejm. výkres C.3 Koordinační situační situace)  
za těchto podmínek: 

1. Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod 
ropnými ani jinými látkami škodlivými životnímu prostředí a ani materiálem ze stavební 
činnosti. 

2. Materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány na březích vodní nádrže a vodního toku,  
aby se eliminovalo riziko jejich splavení do vody. 

3. Po ukončení stavebních prací budou všechny okolní pozemky dotčené stavbou uvedeny  
do původního stavu. 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 

1. Vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, 
stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky určenými  
k opětovnému použití (ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech). 

2. Zásah do významného krajinného prvku (ust. § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny). 

 

O d ů v o d n ě n í  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se namísto 
právních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. 
§ 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES.  

Předmětem PD je rekonstrukce původní požární nádrže, spočívající v havarijním stavu pravého 
břehu zátopy, který je součástí dělicí hrázky, oddělující zátopu nádrže od koryta vodního toku 
(pozemek parc. č. 25/14 v k. ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu). Dále bude rekonstruováno 
opevnění břehů zátopy nádrže, nátokový a výtokový objekt a schodiště umožňující přístup do zátopy. 
V PD je uvedeno, že průměrná vrstva sedimentu je 21 cm, z důvodu nízké mocnosti nebude 
odstraňován. Stavebníkem je obec Horní Krupá, IČO 00267481, Horní Krupá 49, 580 01 Horní 
Krupá. 

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

Odpadové hospodářství, ochrana přírody a krajiny. 

Protože předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. Příslušný 
orgán došel k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Orgán OH posoudil záměr z hlediska zákona o odpadech. V PD v souhrnné technické zprávě v části 
B. 1) Celkový popis území a stavby, písm. k) limitní bilance stavby jsou uvedeny druhy odpadů 
zařazené dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů), kvalifikovaný odhad množství a způsob nakládání s nimi.   

Souhrnně lze konstatovat, že navržený způsob nakládání s odpady splňuje požadavky stanovené 
zákonem o odpadech, a proto orgán OH s vydáním závazného stanoviska souhlasí bez podmínek. 

Dle ust. § 93a odst. 1 zákona o odpadech po provedení změny dokončené stavby, která podléhá 
povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat odboru ŽP doklady 
prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební 



 

 Odbor životního prostředí, 26.06.2025 
NZ: Z/2025/23832, R/2025/26910 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/5 

   

 

výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství.  

Povinností původce odpadů je vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup  
pro nakládání se stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze 
vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným 
využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady 
lze předat pouze oprávněným subjektům v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 
Původce musí mít na předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou 
smlouvu pro odpovídající množství odpadu před jeho vznikem.  

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (ust. § 2 odst. 1 písm. e) zákona  
o odpadech). 

Orgán ochrany přírody posoudil PD. V rámci řízení bylo dne 09.04.2025 provedeno místní šetření, 
z nějž byl sepsán protokol, který je součástí spisu. Na místě byla pořízena fotodokumentace.  
Při místním šetření nebyla zaznamenána přítomnost zvláště chráněných organismů.  

Předmětná drobná vodní nádrž o ploše přibližně 200 m2 se nachází v samotném centru obce Horní 
Krupá v těsné blízkosti Krupského potoka. Oblast volně navazuje na náves s parkovou úpravou. 
Vodní tok je zde technicky upraven, jeho koryto má lichoběžníkový průřez, břehy jsou zatravněné, 
břehový porost tvoří např. javor jasanolistý (Acer negundo). V daném místě je potok přemostěn 
silnicí o šíři 10 m. Nádrž obdélníkového tvaru je po celém obvodu opevněna betonovými bloky a 
zabezpečena řetízkem na kovových sloupcích. Napájení nádrže je situováno v jihozápadním rohu, 
v tomto místě se nachází vodotrysk, který bude obnoven. 

Krom úzkého pásu trávníku na severní straně na břeh všude navazují zpevněné plochy – chodníky 
s asfaltovým nebo betonovým povrchem. V severovýchodním rohu nádrže se nachází vzrostlé 
borovice. Doporučujeme, aby u dřevin, ponechávaných na místě, byla v rámci stavby zajištěna 
ochrana před poškozením, např. dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 
4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech stavebních jam normy ČSN 83 9061 - Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích 
tak, aby bylo předcházeno poškození stávajících dřevin. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde k narušení 
ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku. Orgán ochrany přírody se 
zamýšleným záměrem souhlasí. Podmínky ukládané orgánem ochrany přírody ve výroku III. jsou 
výrazem jeho zákonné kompetence poskytnout žadateli možnost realizovat činnost jinak zákonem 
zakázanou, k níž je orgán ochrany přírody povinen zajistit maximální možnou míru ochrany jinak 
nedotknutelného zájmu ochrany přírody a krajiny. Tato maximální možná míra ochrany dotčeného 
zájmu je realizována právě stanovením podmínek ve výroku III. 

Ostatní příslušné orgány dle  zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považují záměr za přípustný.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES.  

2. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města (dále jen ORM) 

Stanovisko na úseku památkové péče 

ORM jako výkonný orgán státní správy na úseku památkové péče ve smyslu ust. § 29 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní 
památkové péči) a místně příslušný podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



 

 Odbor životního prostředí, 26.06.2025 
NZ: Z/2025/23832, R/2025/26910 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/5 

   

 

pozdějších předpisů, sděluje k předmětné akci, že není příslušný se podle zákona o státní 
památkové péči k dané věci vyjadřovat, neboť akcí dotčená oblast není památkově chráněná, 
konkrétní místa prací se nenachází v památkově chráněném území. V této souvislosti nemáme 
z hlediska ochrany zájmů památkové péče k plánované akci připomínky.  

Vzhledem k tomu, že oblast je situována v území, které je potencionálním územím s archeologickými 
nálezy (za území s archeologickými nálezy ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči resp. potencionální naleziště, je považováno prakticky celé území České republiky, vyjma 
vytěžených ploch, proto při provádění jakýchkoliv zemních prací při nichž dojde k zásahům pod 
povrch terénu může dojít k porušení archeologických situací, objektů a nálezů), je povinností 
vlastníka (správce, uživatele) již v době záměru (přípravy stavby) oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu (pro oblast Čech tj. na území Kraje Vysočina Archeologickému ústavu AV 
ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363 19, 602 00 Brno, formulář oznámení o stavebním či jiném záměru 
je dostupný na www.archeologickamapa.cz/oznameni  https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/ 
či www.amapa.cz/oznameni) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (pro oblast Čech tj. bývalý 
okres Pelhřimov a Havlíčkův Brod - Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – tel. 569 429 151) provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle ust. § 22, odst. 1 a 2 cit. zákona o státní památkové 
péči. 

Budou-li při provádění prací zjištěny nepředvídatelné archeologické nálezy, které nebyly učiněny při 
provádění archeologických výzkumů, je nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací povinna 
učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu (ust. § 23 odst. 2 zákon o státní 
památkové péči), stejně tak stavebnímu úřadu a orgánu památkové péče (ust. § 266 odst. 1 
stavebního zákona) a učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny 
a práce v místě nálezu přerušit. 

Případné drobné památky místního významu (památníky, pomníky, smírčí kameny, křížky atd.), 
které nejsou zapsanými památkami a nacházely by se v daném území, doporučujeme chránit 
a uchovat. 

3. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy 
Stanovisko silničního správního orgánu 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, který posoudil předložené doklady z hlediska 
silničních zájmů a ve smyslu ust. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a ust. vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů upozorňuje, že pokud bude v souvislosti se stavbou 
dotčen provoz na přilehlých komunikacích, je nutné s ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu požádat zdejší silniční správní úřad o stanovení přechodné úpravy provozu podle ust. § 77 
odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích po předchozím 
písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního odboru 
Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu. 

Žádost předkládá zhotovitel předmětné stavby, a to s dostatečným časovým předstihem, 
nejméně 20 dnů předem, aby dopravní úřad měl možnost projednat věc s účastníky řízení a 
dotčenými orgány. Pokud dojde ke znečištění komunikací v souvislosti se stavbou, musí být 
zajištěno neprodlené odstranění tohoto znečištění. 

V PD je řešena rekonstrukce původní požární nádrže, zejména rekonstrukce havarijního stavu 
pravého břehu zátopy, který je součástí dělicí hrázky, oddělující zátopu nádrže od koryta vodního 
toku. Dále bude rekonstruováno opevnění břehů zátopy nádrže, nátokový a výtokový objekt a dále 
schodiště umožňující přístup do zátopy Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy dále nemá 
k uvedené akci připomínek, s realizací stavby souhlasí. 



 

 Odbor životního prostředí, 26.06.2025 
NZ: Z/2025/23832, R/2025/26910 

 

   

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 

Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 

580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/5 

   

 

Koordinované závazné stanovisko vydané podle ust. § 136 odst. 1 správního řádu ve spojení 
ust. § 176 stavebního zákona je  

p ř í p u s t n é  z a  v ý š e  s t a n o v e n ý c h  p o d m í n e k . 

Koordinované závazné stanovisko je platné 5 let ode dne jeho vydání. 

 

P o u č e n í  

Koordinované závazné stanovisko nemá dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu povahu samostatného 
správního rozhodnutí a není proti němu přípustné podání samostatného odvolání. V souladu 
s ust. § 149 odst. 7 správního řádu je toto koordinované závazné stanovisko přezkoumatelné 
na základě odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. 

U p o z o r n ě n í  

Toto koordinované závazné stanovisko nenahrazuje souhlasy ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Václav Stejskal 
tajemník 

podepsáno elektronicky 
 
Obdrží: 
Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá 
(zastoupená xxxxxxxxxx) 
 
Na vědomí: 
Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá – IDDS xy5a9v7 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, zde – IDDS 5uvbfub 
 

   

 


